INDICAÇÃO N.º 2410/2019
Senhora Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar ao departamento competente que tome as providências que se fizerem necessárias para que seja ampliada as proteções de acrílico laterais e traseira em todos os pontos de parada de ônibus do Município.
Justificativa:

Esse vereador faz a presente indicação em atenção a pedido de munícipes usuários do serviço de transporte público que relatam que as proteções atuais são demasiadamente curtas e, em dias chuvosos, mesmo abrigados da chuva, são atingidos pela água que respinga pelo vão existente entre o início da proteção e o solo.
Valinhos, 14 de agosto de 2019.
KIKO BELONI

Vereador – PSB